
V3 

 

Pokud nejsou založeny v sudu 2 kroužky ihned volejte technickou podporu 

+420 608 911 611 

 
V sudech musí být (k správnému odvíjení) instalovány dva kroužky (plastové), toto 

řešení jako jediné zajistí, že nedojde u zákazníka při odvíjení k zauzlování drátu. 
 

  
Instalace sudů KOWAX® 

Tento kroužek plný jde dolů na vinutí pod 
kroužek vyobrazený na pravé straně. 

Tento kroužek jde na něj, dodržet 
orientaci, jak je naznačeno níže. 

A dále velké pozor, dělat ve dvou lidech. Vinutí má tendenci vyskakovat ze sudu, jakmile vyskočí je velká šance, že je 
sud na odpis, protože dojde k zauzlování. 



V3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

; 

OK 

510 mm 

1. Odstranit 
zajištění vinutí 

2. Vyndat širší 
plastový 
kroužek a 
otočit ho 
horizontálně o 
180° 
(pozor aby se 
drát ze sudu 
samovolně 
neodvíjel) 

3. Založit 
zatěžovací 
(užší) 
kroužek 
(přiložen) - 
pokud je již 
instalován, 
nechat tak jak 
je 

4. Založit 
otočený širší 
plastový 
kroužek 

5. Drát odvíjet na 
vnitřní 
straně 

Přepravní pozice 

Pozice pro svařování 



V3 

Co se přesně děje při jednom kroužku/či pokud jsou 
kroužky v obrácením pořadí: 
Pokud se kroužek nadzvedne odvíjejícím se drátem a není již pod ním druhý. (druhý kroužek zabrání přeskakování závitů v případě 
nadzvednutí prvního kroužku) 
 

Odvíjejíc se drát 
nadzvedává zatěžovací 
kroužek 

 

V tomto 
prostoru 
přeskočí 
jakákoliv další 
vrstva vinutí 
(2.) drátu a ta 
se odvinováním 
dotáhne kolem 
odvíjejícího se 
drátu (1.) a 
vytvoří uzlík 
(viz.obr.vpravo 
– finální stav –  

 

1. 

 

2. 

 
nadzvednutí 

 

Dotažení smyčky kolem 
odvíjejícího se drátu 

 

Finální uzlík – v tomto 
momentu dojde 
k zastavení podávání 

 

3. 

 

4. 

 

 


